
UCHWAŁA Nr III/014/2011 

Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

z dnia 26 stycznia 2011 roku 

 

w sprawie przyjęcia  

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 

2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), art. 4
1 
ust. 2 i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 

2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238, z 2008r. Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 

18, poz. 97, Nr 144 poz. 1175 oraz z 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 127, poz. 857) oraz art. 6 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493, 

z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 146 i nr 125, poz. 842) Rada Miejska w Nowym 

Warpnie uchwala, co następuje: 

 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2011 rok.  

Wstęp 

 Gmina Nowe Warpno uznając życie swoich mieszkańców w trzeźwości za podstawowy 

warunek moralnego i materialnego rozwoju, postanawia w gminnym programie na 2011 rok, ująć 

zadania określone przez art. 4
1
 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

zwanej dalej ustawą, w zakresie wyznaczonym z jednej strony przez istniejące potrzeby, z drugiej 

natomiast przez możliwości ich realizacji. Zadania ujęte w art. 4
1
 ustawy to między innymi: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art. 13
1
 i 15 ustawy 

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Kontynuacja celów z lat poprzednich, a mianowicie: prowadzenie działalności edukacyjnej, 

prewencyjnej i profilaktycznej w stosunku do dzieci i młodzieży uznaje, się za nadrzędny cel  

niniejszego programu, będzie ograniczenie dostępu do nabywania i picia przez nich alkoholu. 

    Gmina przyjmuje zasadę, że wszelkie skutki oddziaływań edukacyjnych, prewencyjnych, 

profilaktycznych i innych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych mogą nastąpić w 

czasie przyszłym i dlatego wymagają bardzo dużego zaangażowania wszystkich zainteresowanych 

służb  

Podstawowymi celami programu jest:  

1) zmniejszenie spożycia alkoholu przez dzieci i młodzież, a także dorosłych, 

2) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, 

3) zmniejszenie rozmiarów tych problemów, które aktualnie występują, 

4) ulepszanie sposobów radzenia sobie z nimi, 



5) podejmowanie skutecznych działań zmierzających do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

    I. Zadania własne Gminy obejmują w szczególności: 
1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu, w szczególności poprzez: 

a) objęcie nowoczesnymi oddziaływaniami terapeutycznymi osób  

uzależnionych od alkoholu przez profesjonalne placówki terapii  uzależnień alkoholowych, 

b) prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób z problemami alkoholowymi i 

członków ich rodzin; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a zwłaszcza ochrony przed przemocą w rodzinie, w szczególności poprzez: 

a) objęcie nowoczesnymi oddziaływaniami terapeutycznymi członków rodzin (dorosłych i dzieci) 

przez profesjonalne placówki terapii uzależnień, 

b) wdrażanie nowoczesnych oddziaływań w zakresie przeciwdziałania przemocy, 

c) wspieranie finansowe w prowadzeniu świetlic środowiskowych, 

d) współpracę z instytucjami zajmującymi się dziećmi i młodzieżą w zakresie pomocy, w celu 

uchronienia dzieci i młodzieży przed popadnięciem w uzależnienia oraz ochrona ich przed przemocą 

domową i rówieśniczą, 

e) organizowanie kampanii edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 

przeciwdziałania przemocy domowej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

w szczególności poprzez: 

a) merytoryczna pomoc i wspieranie finansowe szkolnych programów profilaktycznych i sztuk 

teatralnych poświęconych problematyce uzależnień,   

b) szkolenie i kształcenie osób tzw. pierwszego kontaktu środowiskowego w dziedzinie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 

c) merytoryczna pomoc i wsparcie finansowe i terapeutyczne dla dzieci i młodzieży pochodzącej z 

rodzin, w których występuje problem alkoholowy, 

d) merytoryczna pomoc i wsparcie finansowe sposobu wykorzystania czasu wolnego dzieci i 

młodzieży, 

e) prowadzenie kampanii edukacyjnych dla społeczności Gminy poprzez m.in. stronę internetową 

Gminy Nowe Warpno, ulotki, informatory, zakup literatury. 

4)  wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, w szczególności poprzez:  

a) wspieranie materialne, organizacyjne i edukacyjne dla organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i 

fundacji zajmujących się statutowo problematyką alkoholową, wspieranie instytucji kościelnych, 

b) merytoryczna pomoc i wsparcie finansowe m.in. dla Zespołu Szkół i Przedszkola ”Złota Rybka „w 

Nowym Warpnie w zakresie tworzenia i prowadzenia zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży, 

c) współdziałanie z osobami, które profesjonalnie zajmują się pomaganiem osobom mającym 

problemy alkoholowe. 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art. 13
1 
i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego, w szczególności poprzez: 

a) kontrolę miejsc, w których prowadzi się sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania 

uchwał Rady Miejskiej w Nowym Warpnie i przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

b) podejmowanie interwencji w celu ograniczania sprzedaży napojów alkoholowych dzieciom i 

młodzieży oraz sprzedawania alkoholu osobom nietrzeźwym w oparciu o procedury uzgodnione z 

Komendą Powiatową Policji w Policach. 

II. Oczekiwane korzyści z uchwalenia i realizacji Programu: 

1.  Zmniejszenie nowych przypadków uzależnienia od alkoholu. 

2.  Zmniejszanie wypijanego alkoholu przez dzieci i młodzież. 

3 .Zmniejszenie śmiertelności i degradacji psychofizycznej osób uzależnionych od alkoholu. 



4.  Zmniejszenie wydatków na opiekę społeczną i zdrowotną. 

5.  Zwiększenie efektywności w pracy zawodowej. 

6. Ogólna poprawa kondycji psychofizycznej i moralnej społeczności Gminy oraz zwiększenie 

stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego. 

7. Zwiększenie wiedzy społeczności Gminy Nowe Warpno w zakresie problematyki alkoholowej, 

leczenia oraz przemocy domowej. 

8. Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród przyczyn naruszeń prawa i porządku publicznego. 

9.  Spadek spożycia alkoholu przez społeczność Gminy. 

10.Spadek przestępczości wśród dzieci i młodzieży. 

III.Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Nowym Warpnie  

1.Za udział w pracach Komisji członkowie otrzymują wynagrodzenie: 

a) Przewodniczący Komisji - 100,00 zł netto miesięcznie, 

b) Sekretarz Komisji prowadzący dokumentację Komisji -100,00 zł netto miesięcznie, 

c) pozostali członkowie Komisji-50,00 zł netto miesięcznie. 

2.Wnioski o wypłatę wszystkich wynagrodzeń składa w Urzędzie Gminy Przewodniczący lub 

Sekretarz Komisji. Do wniosku załącza się kserokopie list obecności z posiedzeń, potwierdzone za 

zgodność z oryginałem. 

3.Wypłata wynagrodzeń odbywa się na zasadach obowiązujących w Urzędzie Gminy w Nowym 

Warpnie w ciągu 14 dni od daty złożenia wniosku przez przewodniczącego komisji. 

4.Członkom Komisji przysługuje zwrot  kosztów podróży w przypadku oddelegowania na szkolenia, 

konferencje itp. związane z   działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.   

IV. Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

W rodzinach, w których występuje problem alkoholowy mamy bardzo często do czynienia z przemocą 

domową. Do zadań własnych Gminy należy między innymi tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także realizacja innych zadań, określonych w art. 6 ust. 2 

ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

V. Harmonogram działań i preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w 2011 roku. 

1.Szczegółowy harmonogram działań i preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Warpnie, na 2011 rok zawarty jest w 

załączniku nr 2 do uchwały. 

 Burmistrz Gminy Nowe Warpno, w zależności od wpływu środków finansowych z tytułu opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, będzie podejmował decyzje o realizacji 

zadań ujętych w harmonogramie, bądź innych zadań, nie ujętych w harmonogramie, a mieszczących 

się w zadaniach własnych Gminy. 

2.Środki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Ze środków tych 

zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii pokrywane będą także wydatki 

na działania z tego zakresu. 

VI.  Postanowienia końcowe. 

Burmistrz Gminy  Nowe Warpno  składa Radzie Miejskiej sprawozdanie  z realizacji  Gminnego 

Programu  przygotowane przez  Gminną Komisję   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w 

terminie  do końca  pierwszego kwartału następnego roku. 

 

VII . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą do 01 stycznia 2011roku. 

 

                       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

Grzegorz Grochecki 

 

 



 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/014/2011 roku 

Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 26 stycznia  2011. r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  2011 rok . 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Nowe Warpno 

 

 

I. Podstawa prawna: 

 

1. Ustawa z dnia 26.10.1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.). 

2. Ustawa z dnia 29.07.2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005r. Nr 

180, poz. 1493, z późn. zmianami). 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z 

późn. zm.). 

4. Uchwała Nr XVI / 098 /2008 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 28 marca 2008 roku. 

w sprawie przyjęcia „Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów  Społecznych Gminy 

Nowe  Warpno na lata 2008-2013” 

  

 

II. Informacje ogólne: 

 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym osobowość, system 

wartości, poglądy, styl życia. Rodzice czy opiekunowie są wzorem dla dzieci. Ważną rolę w 

prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na 

miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować 

podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania 

poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i 

moralnymi oraz z oczekiwaniami społecznymi. 

Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie, bez 

wątpienia należy zaklasyfikować ją do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości 

społecznej. Mimo, że w relacjach międzyludzkich istniała ona zawsze, o przemocy w rodzinie 

mówiono niewiele, jakby nie postrzegając jej jako poważnego zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny. 

Takiego, które prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych i prawnych, tragicznych skutków 

psychologicznych, a w skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń czy zabójstw.  

Dla lepszego rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie konieczne jest jej zdefiniowanie. W 

niektórych przypadkach przejawy są tak jednoznaczne, że nie pozostawiają żadnych wątpliwości, w 

innych, bardziej złożonych, niezbędne jest określenie możliwie jasnych kryteriów oceny. 

     Według definicji zawartej w art. 2 pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, przemoc 

to: 

„Jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub 

dobra osobiste osób wymienionych w pkt. 1 (członek rodziny – osoba najbliższa w rozumieniu art. 

115 § 11 ustawy z dnia 6.06.1997r. – Kodeks karny), w szczególności narażające te osoby na 

niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w 

tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące 

cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą.” 

Przemoc w rodzinie jest problemem trudnym do badania. Agresja ze strony osób najbliższych, 

jeżeli nie mieści się w wyobrażeniu człowieka o tym, co normalne i słuszne, może być wstydliwie 

ukrywaną tajemnicą. Ponad jedna trzecia badanych (37%) zna przynajmniej jedną kobietę – ofiarę 

przemocy swojego partnera. Kobiety częściej ujawniają przemoc. Dwie piąte kobiet (41%) zna w 

swoim środowisku, co najmniej jedną kobietę bitą przez męża. Natomiast więcej niż jedna piąta (22%) 



zna przynajmniej kilka takich kobiet, a więc prawdopodobnie żyje w środowisku, gdzie przemoc jest 

normą. Prawie 70% sytuacji przemocy zachodzi w rodzinach, gdzie istnieje problem alkoholowy. 

(H.D. Sasal „Przewodnik do procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie – niebieskie karty” 

wyd. PARPA Warszawa 2005). 

 

III. Założenia systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Nowe Warpno: 

 

1. Najważniejsze jest bezpieczeństwo ofiary. 

2. Za przemoc zawsze odpowiedzialny jest sprawca przemocy, bez względu na to, co zrobiła 

ofiara. 

3. Nikt nie ma prawa stosować przemocy wobec drugiego człowieka. 

4. Nie ma żadnego uzasadnienia ani usprawiedliwienia przemocy domowej. 

5. Podstawowym zadaniem jest zatrzymanie przemocy, bez tego pomoc jest nieskuteczna. 

6. Ofiara przemocy w rodzinie cierpi na skutek wielokrotnego urazu. 

7. Zrozumiałe i dopuszczalne są wahania i niekonsekwencje w zachowaniu i decyzjach, bowiem 

jest to jeden z objawów doznanego urazu. 

 

IV. System przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Nowe Warpno: 

 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

2) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia 

3) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 

wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych 

 

W celu realizacji w/w zadań w Gminie Nowe Warpno rozpocznie działanie system przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oparty na: 

1) pracy zespołu interdyscyplinarnego; 

2) pomocy psychologicznej dla dorosłych i dzieci – ofiar przemocy, ze szczególnym 

uwzględnieniem przemocy seksualnej; 

3) pomocy psychologicznej, prawnej, medycznej, socjalnej dla osób w podeszłym wieku i 

osób niepełnosprawnych; 

4) pracy Punktu Interwencji Kryzysowej; 

5)  współpracy z różnymi instytucjami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ze 

szczególnym uwzględnieniem Ośrodka Pomocy Społecznej i Komendy Powiatowej 

Policji w Policach. 

 

V. Strategia i metody działania: 

 

1) edukacja społeczności Gminy Nowe Warpno poprzez; zakup ulotek,  broszur, 

zamieszczanie na stronie internetowej Gminy Nowe Warpno stałych informacji, gdzie 

można szukać pomocy,   

2) funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego, którego szczegółowe warunki 

funkcjonowania oraz tryb powoływania i odwoływania członków określi Rada Miejska w 

drodze odrębnej uchwały; 

3) udzielanie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w Punkcie Interwencji Kryzysowej w 

Nowym Warpnie (przez prawnika, psychologa i terapeutę); 

4) prowadzenie specjalnej Grupy Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie; 

5) specjalistyczna pomoc dla dzieci, które są ofiarami przemocy w rodzinie; 



6) ochrona osób w podeszłym wieku oraz osób niepełnosprawnych przed przemocą 

domową; 

7) współpraca z instytucjami prowadzącymi Hostele dla Ofiar Przemocy w rodzinie, ze 

szczególnym uwzględnieniem Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w 

Policach, w celu umieszczania tam osób; 

8) realizacja podstawowych zaleceń rządowego programu pod nazwą „Dzieciństwo pod 

ochroną” i innych; 

  



                                        

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/014/2011 roku 

Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia 26.01.2011 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  2011 rok . 

 

Harmonogram 

działań i preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2011 rok. 

 

Plan  na  2011  rok               - 40.000,00 

Dział    851 rozdział 85154   -34.000,00        
 

 

Lp Nazwa zadania  szczegółowe zadania w ramach działania 
koszt 

działania 

1 działalność GKRPA 1 

 

 

2 

 

3 

 

4 

 

 

5 

 

6 

 

7 

 

 

 

 

8 

Zwrot kosztów podróży członków 

Komisji 

 

Wynagrodzenie członków komisji  

 

Szkolenie członków komisji  

 

Wynagrodzenie za przeprowadzanie 

wywiadów środowiskowych   

 

 Wynagrodzenie biegłych sądowych.   

 

Opłaty sądowe   

 

Koszty utrzymania biura: 

- opłata za telefon 

- zakup materiałów i wyposażenia 

    

 

Razem 

500,00 

 

 

5.800,00 

 

2.300,00 

 

300,00 

 

  

500,00 

 

400,00 

 

600,00 

 

 

 

 

10.400,00 

2 zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych i 

współzależnych 

1 Zakup usług zdrowotnych (realizacja 

programu zdrowotnego w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych) 

 

Razem 

1.500,00 

 

 

 

 

1.500,00 

3 prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych  

a w szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 

także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących  

w poza lekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych  

i socjoterapeutycznych  

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

 

Pomoc w dożywianiu dzieci przez 

organizatorów świetlic opiekuńczo-

wychowawczych z elementami 

socjoterapii,    

 

Sfinansowanie Szkolenia nauczycieli 

Zespołu Szkół Nowym Warpnie w 

zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przemocy 

 

Wspieranie „Programu Profilaktyki 

Zespołu Szkół w Nowym Warpnie”   

 

1.500,00 

 

 

 

 

1.500,00 

 

 

 

 

4.000,00 

 

 



4 

 

 

 

5 

Wspieranie Programu Profilaktyki 

Przedszkola „Złota Rybka” w Nowym 

Warpnie    

 

Inne przedsięwzięcia, których realizacja 

wynikać będzie z pojawiających się 

potrzeb 

 

Razem 

 

1.000,00 

 

 

 

600,00 

 

 

 

8.600,00 

4 wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służącej propagowaniu 

zdrowego stylu życia, 

rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

Dofinansowanie terapeutycznych 

obozów dla dzieci i młodzieży z rodzin 

patologicznych oraz wyjazdów 

autokarowych  

 

Inne przedsięwzięcia, których realizacja 

wynikać będzie z pojawiających się 

potrzeb lub ofert 

 

Razem 

2.000,00 

 

 

 

 

500,00 

 

 

 

2.500,00 

5 Wspieranie jednostek 

pomocniczych i jednostek 

oświatowych w działalności 

służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

Wspieranie Zespołu Szkół w Nowym 

Warpnie w zakresie wypoczynku 

zimowego i letniego dla dzieci. 

 

Wspieranie działalności Rady Sołeckiej 

w Warnołęce, w której będzie 

realizowany Program zdrowego stylu 

życia bez używek  

 

Wspieranie działalności Rady Sołeckiej 

w Brzózkach, w której będzie 

realizowany Program zdrowego stylu 

życia bez używek 

 

Inne przedsięwzięcia, których realizacja 

wynikać będzie z pojawiających się 

potrzeb lub ofert 

Razem 

5.000,00 

 

 

 

2.000,00 

 

 

 

 

2.000,00 

 

 

 

 

1.000,00 

 

 

10.000,00 

6  1 Pochodne od wynagrodzeń 1.000,00 

 Razem 34.000,00 

 

Dział 852 rozdział  85205 -    6.000,00   

 

udzielenie pomocy psychospołecznej  

i prawnej rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, 

 a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie 

1 

 

2 

 

 

3 

Dyżur terapeuty przez 6 m-cy w roku (co 

drugi m-c) 

Pomoc psychologiczna dla dzieci 

doświadczających przemocy w rodzinie w 

miarę potrzeb, 

Zakup niezbędnej literatury, broszur, 

ulotek edukacyjnych dla społeczności 

Gminy Nowe Warpno 

 

 

Razem 

1.000,00 

 

 

3.500,00 

 

 

 

1.500,00 

 

 

6.000,00 

  


